Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 89/2023

Manifesta apelo à 2ª CIA da Polícia
Militar para que haja intensificação
de patrulhamento nos bairros Jardim
Adélia e Santa Rosa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que muitos comerciantes e moradores dos
bairros Jardim Adélia e Santa Rosa procuraram por este vereador reivindicando
segurança aos bairros;

CONSIDERANDO que a solicitação é em relação de que muitos
indivíduos estranhos a rotina do bairro estão circulando pelas ruas em atitudes
suspeitos, aumentando a sensação de insegurança;

CONSIDERANDO por fim que aumentaram nas últimas semanas
os registros de assaltos com reféns e é preciso que haja a presença das forças
de segurança existentes no município para que os atos ilícitos sejam inibidos;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, encaminha apelo à 2ª CIA
da Polícia Militar para que haja intensificação de patrulhamento nos bairros
Jardim Adélia e Santa Rosa.

Solicito ao Setor competente desta Casa de Leis que encaminhe
cópia da presente ao destinatário: Cap. CAROLINA PÁDUA ROSA, 2ª Cia do
19º BPMI/SP, Rua Maranhão, 290 - Vila Brasil, Santa Bárbara d'Oeste - SP,
13451-082.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de fevereiro de 2.023.

___________________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador de Santa Bárbara d’Oeste/SP-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

95
9/

20
23

 0
8/

02
/2

02
3

15
:2

3
-

C
H

A
V

E
: F

0X
N

-N
79

C
-8

22
K

-6
D

0V

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F0XNN79C822K6D0V, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: F0XN-N79C-822K-6D0V

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

95
9/

20
23

 0
8/

02
/2

02
3

15
:2

3
-

C
H

A
V

E
: F

0X
N

-N
79

C
-8

22
K

-6
D

0V

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F0XNN79C822K6D0V,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F0XNN79C822K6D0V
		2023-02-09T13:06:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura